
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr Petra Keslová, PhDr.Marie Choniawková 

22.7.2020   

Výroční zpráva 2019 
 
 

DONOR, z.s.  

 
 
 
 

 
 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

2 

Obsah 

Cíle a poslání spolku  

Organizační struktura 

GDPR 

Přehled činností  

Finanční zpráva 

Poděkování 

Naši partneři 

Základní informace a kontakty 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

3 

Životní moudra 

„Život měříme příliš jednostranně; podle jeho délky, a ne podle jeho velikosti. Myslíme víc na to, jak 

život prodloužit než na to, jak ho opravdu naplnit. Mnoho lidí se bojí smrti, ale nedělají si nic z toho, 

že sami a mnoho jiných žijí jen položivotem, bez obsahu, bez lásky, bez radosti.“  

Tomáš Garrigue Masaryk - první československý prezident 1850 - 1937 

 

 

Kdo jsme 

 

O spoustě věcí člověk začne přemýšlet, až když se to jeho či jeho blízkých bezprostředně dotýká. Naši 

malí i velcí pacienti a jejich rodiny se dostávají do těžké životní situace. Vyrovnat se s těžkou nemocí 

jim pomáhá profesionální tým lékařů, sester, psychologů, fyzioterapeutů a dalších spolupracovníků. 

Ale není jen otázka nemoci a uzdravení po straně medicínské, ale je třeba i velká psychosociální 

pomoc, která se neobejde bez řady dobrovolníků a dobrých lidí.  

Těch, kteří umějí „otevřít oči“.  Těch, kteří nežijí jen „položivotem“   

 

DONOR, z.s. byl založen v srpnu 2011 původně jako občanské sdružení pod vedením a záštitou pana 

profesora MUDr. Petra Sedláčka, CSc.  Jeho členy se postupně stávají jednotlivci z řad zaměstnanců 

nemocnice, rodiče dětí po transplantaci kostní dřeně nebo lidé, kterým dělá radost konat dobré 

skutky.  

Samotný název vystihuje to, s čím transplantace pracuje každý den - dárce krvetvorných buněk, 

v anglickém jazyce „donor“.  Pořádáním různých větších či menších akcí se snažíme podpořit naše 

pacienty, jejich rodiny k návratu do běžného života a usnadnit jim nelehkou cestu léčbou. Snažíme se, 

aby kvalita těchto projektů svou úrovní a zázemím odpovídala zdravotnímu stavu dětí, jež se jich 

účastní. Především se jedná o přísná hygienická pravidla, zdravotnickou pomoc a pochopitelně také o 

úroveň a rozsah zábavy či činnosti.  

 

 

Poslání 

Donor, z.s. je dobrovolným, nevládním, neziskovým sdružením občanů a právnických osob,  

které spojuje program podpory a psychosociální pomoci pacientům po transplantaci kmenových 

buněk krvetvorby a/nebo závažných akutních i chronických onemocnění, jejich rodinám  

a zdravotnickému personálu. 

 

 

 

 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

4 

Cíle spolku 

∗ humanizace hemato-onkologického oddělení – transplantační jednotky 

∗ organizace a zajištění časně rekondičních pobytů pro děti a dospívající s rodiči, ke zlepšení 

psychické a fyzické kondice dětí, jejich rodičů a sourozenců - usnadnění návratu do běžného 

života 

∗ organizace a zdravotnické zajištění krátkodobých rehabilitačních, sportovních či kulturních 

pobytů v ČR či v zahraničí dětí a rodin po transplantaci kmenových buněk krvetvorby 

∗ vydávání edukačních a propagačních materiálů s cílem zlepšit informovanost dětí, rodičů, 

zdravotnického personálu i širší veřejnosti 

∗ podpora vzdělávání a rekvalifikace u adolescentů po transplantaci kmenových buněk 

krvetvorby 

∗ pomoc rodinám dětí po transplantaci v těžké životní situaci, spolupráce s organizacemi Cesta 

domů a hospici pro děti a mládež, nákup či zapůjčení zdravotních pomůcek, které nehradí 

pojišťovna 

∗ zlepšení vzájemné spolupráce rodičů nemocných dětí s ošetřujícím personálem a rodičů 

navzájem - pořádání přednášek, seminářů, kulturní a vzdělávací akce, relaxační program pro 

doprovázející rodiče 

∗ podpora odborného vzdělávání zdravotnických pracovníků pečujících o děti s nádorovým 

nebo krevním onemocněním, nákup odborné literatury a učebnic 

∗ organizace a podpora volno-časových aktivit v době hospitalizace-materiální a finanční 

zabezpečení 

∗ přímé pořizování přístrojů (zdravotnických, laboratorních, kancelářských…), pomůcek  

a zařízení nebo poskytování dotací k jejich pořízení pro transplantační jednotku a dalším 

specializovaným pracovištím, zabývajícím se diagnostikou a léčbou dětských pacientů 

∗ organizováním či podporou odborných a společenských akcí 

∗ podporou odborné mezinárodní spolupráce a akreditace transplantační jednotky (JACIE,…) 

∗ podporou pojištění pacientů zařazených do klinických/akademických studií 

 

 

GDPR 

V rámci naší činnosti zpracováváme různé druhy osobních údajů našich členů, obchodních partnerů 

nebo dalších osob. Platí tedy i pro nás Nařízení EU č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 Obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů (GDPR – General Data Protection Regulation). Naším cílem je poskytovat 

našim členům, obchodním partnerům i dalším subjektům bezpečnost jejich osobních údajů a zabránit 

jejich zneužití. 

 

 

 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

5 

Organizační struktura 

Rada spolku:    

                         Předseda:                prof. MUDr. Petr Sedláček, CSc. 

                        zástupce předsedy:               PhDr. Marie Choniawková 

                                                                                     MUDr. Petra Keslová  

                                                                                     Pavel Moulis 

Členové výkonného výboru   Mgr. Jiřina Nevyjelová 

               Jaroslav Jadvižák 

                                                                                     Renata Hirková 

Revizní komise 

                          Předseda:   Blanka Nagyová 

                          členové                  Hana Kynkalová 

                                                                                     MUDr. Mgr. Petr Říha     

 

Další funkce 

Hospodaření, účetnictví: Ing. Pavel Odehnal (externě) 

Administrativní práce:   Renata Hirková 

                                                         Hana Voláková  

Webmaster:    Aleš Lukš  

Propagace:                                    

                                                         Hana Sejková  

                                                         Tereza Keslová  

Pavla Skleničková 

Čestní členové:                             Mgr. Ondřej Zlámal, Martin Latka, Martin Vaniak 

 

Čestní členové:   Mgr. Ondřej Zlámal 

    Martin Latka 

    Martin Vaniak 

 

 

 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

6 

Přehled činnosti 

 

 

Naše aktivity v roce 2019 

Rok 2019 přinesl opět řadu společných akcí i zážitků. Určitě nejvýznamnější akcí letošního roku bylo 

setkání k 30ti-letému výročí transplantačního programu konané na zámku Zbiroh. Velké zážitky i 

velkou pomoc nám tentokrát přinesla dlouholetá spolupráce s SK Slavia Praha, která úžasně bojovala 

v Lize mistrů s logem našeho spolku na dresech, díky akci „Plyšáci do Motola“ jsme získali významnou 

finanční podporu. Proběhly již tradiční akce - rekondiční pobyt a účast na olympijských hrách v polské 

Wroclawi. Po roční pauze jsme opět „rybařili“ ve Vejprnicích. Příjemné zážitky máme i díky společným 

tvořením s rodiči na transplantační jednotce včetně tradiční vánoční akce výroby svícnů. To vše opět 

za vydatné podpory našich sponzorů a dárců.  

 

 

Naše akce: 

∗ Setkání lékařů a sester TJ Praha a Bratislava – 11.-12.1.2019 

∗ Setkání ve Zbirohu – 25.5.2019 

∗ Onkohry Wroclaw – 6. – 9. 6. 2019 

∗ Rekonvalescenční pobyt Vráž– 17. – 22. 6. 2019 

∗ Zápas SK Slavia Praha vs CRF Kluž 20.8.2019 

∗ Zahájení školního roku – 2.9.2019 

∗ Rybaření ve Vejprnicích – 7.9.2019 

∗ Zápas SK Slavia Praha vs FK Mladá Boleslav 22.9.2019 

∗ Tvoření a zdobení, vánoční workshop 

∗ Mikuláš se Slavií Praha – 4. 12. 2019 

 

 

 

 

Setkání lékařů a sester TJ Praha a Bratislava – 11.-12.1.2019 

V roce 2014 vznikl nápad na společná setkání týmů transplantačních jednotek ČR a SR pod vedením 

prof. MUDr. Petra Sedláčka a prim. MUDr. Júlie Horákové, která by umožnila vzájemné předávání 

zkušeností a možnosti dalšího vzdělávání v oblasti transplantací krvetvorných buněk u dětí. V lednu 

2015 se uskutečnilo první setkání, letos hostitelem bylo pražské pracoviště. I díky podpoře Donoru 

tak úspěšně proběhlo další pracovní setkání téměř 30 účastníků, lékařů, sester, psychosociálního 

týmu i dalších spolupracovníků.  

 

 

 

 

 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

7 

Setkání ve Zbirohu 

Sobota 25.5. 2019 pro nás znamenala mnoho. Po dlouhé době příprav, obav a očekávání, jak vše 

dopadne, jsme se ve velkém počtu téměř 700 účastníků sešli v nádherné lokalitě zámku Zbiroh, 

abychom si připomněli, že transplantace krvetvorných buněk pomáhá zachraňovat dětské životy 

v České republice již 30 let. Setkání bylo určeno pacientům, jejich rodinám, členům Donoru, Haimy, 

personálu KDHO FNM a hostům. Na setkání se dalo vyrazit několika způsoby. Část účastníků zvolila 

vlastní dopravu autem, část účastníků měla den zpestřený jízdou zvláštním historickým vlakem ze 

smíchovského nádraží do stanice Kařez. Program byl pro všechny věkové kategorie, zahrnoval nejen 

sportovní a kreativní soutěže, ale také návštěvu zámku, focení v kostýmech. V rámci programu se 

také uskutečnila v zámecké kapli mše k připomínce ztracených dětských životů za účasti několika 

rodin zemřelých dětí. Slavnostního zahájení se chopil vedoucí transplantačního programu pan prof. 

Petr Sedláček, který uvítal všechny účastníky a milé a vzácné hosty, mezi kterými nechyběl ani pan 

profesor Otto Hrodek, zakladatel české dětské hematologie a pan profesor Jan Starý, přednosta 

KDHO a zakladatel transplantačního programu. Prof. Sedláček poděkoval také řadě dalších 

spolupracovníků i řadě dlouholetých sponzorů a dárců. Po společném focení v zahradě krásného 

zámku se naplno rozběhl program včetně hudební produkce. Celé odpoledne se neslo v duchu 

vzájemného setkávání, povídání a vzpomínání a plánů do dalších let.  

Velké poděkování patří všem, kteří tuto akci podpořili nejen finančně, ale také organizačně. Všichni 

máme na co dlouho vzpomínat.       

 

1. setkání v Praze v roce 1999 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

8 

 
 

 30. výročí transplantačního programu ve FN Motol Praha, zámek Zbiroh, 25.5.2019 

 

Dolnoslezské onkologické hry Wroclaw  

Tentokrát jsme do Wroclawi vyrazili o den dřív, a to ve čtvrtek 6.6.2019. Odjezd nám zkomplikoval 

trochu silný déšť, kvůli kterému jsme odjeli o hodinu později.  Ve večerních hodinách byl však klidný 

provoz, a tak jsme již kolem půlnoci dorazili k hotelu. Po vydatné snídani jsme společně vyrazili do 

wroclavského Afrykária. Všichni jsme zde obdivovali pestrobarevný podmořský svět. Odpoledne jsme 

podnikli další společnou akci, kterou si užily především děti. V cukrárně "cukier lukier, art candy" si 

mohly děti vyrobit své vlastní lízátko.V sobotu ráno jsme se dopravili na olympijský stadion, kde si 

děti zasoutěžily. Závěr soutěžního dne bylo tradiční fotbalové utkání, ze kterého si odvážíme pohár 

vítězů. Celkem jsme získali 8 zlatých 10 stříbrných a 8 bronzových medailí. 

"Olympiáda ve Wroclawi je prostě jedinečná akce v malebném městě, v exluzivním hotelu, s 

úžasnými lidmi!" 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

9 

 
 

 

 

Rekondiční pobyt ve Vráži u Berouna 

V termínu od 17.-22.6 jsme se společně vydali na rekondiční pobyt opět do Vráže u Berouna. Pobytu 

se zúčastnili děti, kteří v předchozích dvou letech podstoupily transplantaci kostní dřeně. Ve Vráži 

čekal na všechny bohatý program, který začal hned po příjezdu. Na tento pobyt doprovodily děti i 

zdravotní personál sestřička Hanka Sejková a paní doktorka Renata Formánková. Ke zdravotnímu 

personálu se připojila naše skvělá paní učitelka Věnka, rehabilitační pracovnice Bára, sporťák Jarda, i 

náš fotograf Lukáš. Jako vždycky se o nás skvěle postaral majitel penzionu pan Endrš s celou rodinou. 

Všem moc děkujeme.  A dopis zúčastněné rodiny mluví za vše… 

Na datum 17. června 2019 se mnozí z nás velmi těšili a nemohli se dočkat :-). Někteří si doma vyrobili 

něco jako adventní kalendář a odpočítávali dny, kdy den „D“ nastane. A dočkali jsme se:-). 

Naše těšení bylo oprávněné. Za 5 společně strávených dnů jsme zažili tolik krásných chvil plných 

radosti, smíchu, zábavy, adrenalinu, spokojenosti, odpočinku, odreagování, sdílení, navazování 

přátelství a mnoho dalšího. Byly to příjemné dny plné her, soutěží, naučného programu, pohybu, 

koupání se v bazénu, legohrátek, golfu, fotbalu, výtvarného tvoření, zpěvu, divadla, odměn a nechyběl 

ani celodenní výlet na zámek Loučeň, exkurze v nedaleké sklárně Nenačovice a návštěva motorkářů. 

Každý den byl příjemně zakončen společně stráveným večerem u vína či piva, poslední večer patřil 

karnevalu a táboráku. 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

10 

Velmi děkujeme všem, kteří tento rekondiční pobyt pro děti po TKD připravovali, kteří ho s námi 

strávili – paní doktorce Renatě Formánkové, sestřičce Hance Sejkové, paní učitelce Věnce, rehabce 

Barči, kamarádovi všech – Jardovi a našemu skvělému fotografovi Lukášovi. Dále děkujeme všem, 

kteří se o nás s velkou péčí starali – skvělému personálu rodinného penzionu Vráž. V neposlední řadě 

patří velké poděkování všem sponzorům, díky kterým jsme si tento rekondiční pobyt mohli s našimi 

dětmi krásně užít. Budeme z něj čerpat ještě dlouho. 

Ze srdce děkujeme vám všem! Za spokojené děti i rodiče všichni Máčalovi 

 
  

 

 

Akce s SK Slavia Praha  

 

 

 

 

 

Letošní rok jsme měli s SK Slavia Praha velmi pestrý.  

 

 

 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

11 

Logo na dresech – zpráva  

V úterý 20. srpna čeká Slavii první zápas play-off Ligy mistrů UEFA v rumunské Kluži. V zápasech 

evropských pohárů v sezoně 2019/2020 bude propagovat na svých dresech sdružení DONOR, které 

pomáhá pacientům po transplantaci kmenových buněk nebo jejich rodinám. Sdružení DONOR a 

Slavia patří už několik let neodmyslitelně k sobě. Každý rok navštěvují zástupci Slavie Transplantační 

jednotku Kliniky dětské hematologie a onkologie FN Motol, kde rozdávají nejen radost, ale i spoustu 

potřebných věcí. Nedílnou součástí spolupráce je finanční pomoc. V sezoně 2019/2020 nabyla 

spolupráce další rozměr.  

 

„Jsme velice rádi, že budeme na našich dresech mít sdružení Donor, se kterým náš klub dlouhodobě 

spolupracuje. I když při zápasech evropských pohárů jako je play-off Ligy mistrů, skupina Ligy mistrů 

nebo skupina Evropské ligy můžeme mít na dresu logo jen jednoho partnera, a to ještě s řadou 

omezení, tak UEFA povoluje zařadit na dres i logo neziskové organizace. Po dlouhém schvalovacím 

procesu se tato forma prezentace podařila domluvit, a proto na zadní části dresu budou naši hráči 

mít speciálně redesignovane logo sdružení Donor,“ vysvětlil tiskový mluvčí Michal Býček. 

 

Společně na fotbal – Zápas SK Slavia Praha vs CRF Kluž 20.8.2019 

 

Po delší odmlce jsme šli společně do Edenu na fotbal. To není vůbec nic nového, vždyť takto už spolu 

chodíme v jarní i podzimní sezóně několik let.  Tentokrát se ale jednalo o výjimečný zápas, který 

rozhodl o účasti Slavie ve skupinové fázi Ligy Mistrů. Všechny přítomné děti před takto důležitým 

zápasem poprvé navštívily zázemí SK Slavia Praha. Setkaly se s dlouholetým příznivcem a kamarádem 

Donoru Jirkou Bílkem i s brankářem SKS Přemyslem Kovářem. Došlo na společné focení a po něm děti 

v čele s malým Matyášem předaly zástupcům Slavie náš vítězný fotbalový pohár z letošních 

sportovních her ve Wroclawi. A pak rychle převléknout do dresů. Vrcholem této části večera byl 

společný slavnostní nástup našich dětí s hráči přímo na plochu téměř zaplněné Sinobo Arény. 

Doprovodit hráče obou klubů před takto významným zápasem není určitě jednoduchým úkolem, ale 

děti ve slávistických dresech ho zvládly s přehledem. Samotný zápas SK Slavia Praha proti mužstvu 

CFR Kluž byl velkým fotbalovým představením, sportovní bitvou, která mohla mít pouze jednoho 

vítěze. A tím se k veliké radosti našich dětí a vlastně náš všech stala SK Slavia Praha. Vždyť na dresech 

hráčů SK Slavia Praha je po celou letošní pohárovou sezonu logo našeho spolku Donor. Celá akce je 

tak letos nepochybně znamením a vyvrcholením naší vzájemné spolupráce, která už trvá téměř 15 

let, a je také velkým oceněním práce našeho spolku. 

A pak už se mohlo začít slavit, a že to byla oslava veliká, to snad vědí úplně všichni. 

Děkujeme za krásný večer, plný nevšedních zážitků, za vzájemnou podporu a spolupráci.  

Blahopřejeme týmu SK Slavia k účasti v Champions League a do všech našich dalších zápasů všem 

držíme palce, protože spolu jsme silnější! 

  



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

12 

 
 

 

 

 

 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

13 

Plyšáci do Motola  

Je neděle 22.září a na Letné za chvíli začne derby pražských S. Bude obohaceno o velkou charitativní 

akci pod názvem „Plyšáci do Motola“. Sparťanští fanoušci se totiž rozhodli naházet na své bývalé 

hráče plyšové krysy a prasátka. Vtipná a velmi pohotová reakce SK Slavia na sebe nenechala dlouho 

čekat. Vedení vyhlásilo akci „Za každého plyšáka pošleme 100 korun na účet charitativního spolku do 

Motola, resp. na účet charitativního spolku Donor, který pomáhá v rámci TJ KDHO Motol v Praze.“  

A jak to dopadlo?  

Pro šek a na další zápas  

Naše cesta začala v sobotu před stadionem Slavie v Edenu, kde jsme se všichni sešli při společném 

focení. Všichni příjemně naladěni a natěšeni na další zápas Slavie. Před výkopem samotného zápasu 

SK Slavia Praha vs. FK Mladá Boleslav došlo na slavnostní předání šeku, který za Donor společně 

přebrali Pavel Moulis, Maruška s Evičkou a Honzík. Kromě částky, kterou Slavia za plyšáky poslala na 

účet Donoru, totiž v průběhu týdne přispěli jednotliví fanoušci Slavie. Celková částka nám všem 

doslova vyrazila dech! Naše velké poděkování patří všem fanouškům, zástupcům vedení a 

samozřejmě hráčům našeho A – týmu, kteří celý projekt rovněž svou měrou podpořili. Akce, která 

měla původně v sobě zlobu, se díky skvělému nápadu stala krásným projevem solidarity fanoušků 

s nemocnými dětmi. Poté došlo na fandění a na náš veliký potlesk, který uzavřel až do konce velice 

napínavý zápas. Slavia tak splnila svou povinnost a navázala tím na vítězné derby, ve kterém dle 

našeho názoru vyhrála doslova dvakrát. Děkujeme za krásné zážitky a vaši úžasnou podporu. Spolu 

jsme silnější! 

 

 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

14 

Slávistický Mikuláš 

A všechno zakončil Mikuláš v podání hráčů Slavie přímo na transplantační jednotce a ambulanci pro 

transplantované pacienty. Děkujeme 

 

 

 

 
Zahájení školního roku  

Dne 2.9.2019 jsme zahájili školní rok ve FNM návštěvou dětí po celé klinice KDHO, popřáli jim hodně 

úspěchů ve výuce a brzský návrat do jejich škol v místě bydliště. 

Každé z dětí dostalo dárkovou tašku se školními pomůckami, malé děti kreslící potřeby a hračku. Akci 

organizoval Donor, z.s. a nadace Naděje pro Tebe. Za sponzorský dar děkujeme Petrovickým 

dobrovolným hasičům, panu Vanžurovi, Tescu Zličín. 

 

Rybaření ve Vejprnicích  

 

V sobotu 7.9.2019 se uskutečnil již 7. ročník rybaření pro děti, léčené na KDHO FN Motol. Počasí nám 

absolutně nepřálo. Celý den poprchávalo, občas i silněji zapršelo. Děti ani rodiče to neodradilo ani na 

vteřinu. Ryby spolupracovaly fantasticky, a tak se mladí rybáři vůbec nezastavili. Zástupci firmy 

Daiwu-Cormoran se těšili z jejich nadšení do krásného rybářského sportu. Nejvíc je těší, že se některé 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

15 

děti věnují rybařině dál a každý rok získá někdo z nich svůj vlastní rybářský lístek. Rybářské zkoušky 

mohou složit v rámci hospitalizace na KDHO. Poděkování patří všem dobrovolným pomocníkům 

rybářům, z firmy Daiwu-Cormoran i Donoru, kteří se dětem věnovali s největším nasazením.  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tvoření - workshopy  

Letos nejen během adventních týdnů jsme měli možnost společně s rodiči našich hospitalizovaných 

pacientů strávit čas tvořením. Tradiční vánoční workshop pak úspěšně završil naše celoroční aktivity. 

Díky všem, kteří se na této aktivitě podíleli. 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

16 

 

 

 

 

 

 

Finanční zpráva:  

Příjmy Kč 

Přijaté dary na činnost 1 229 839,40 

Veřejnoprávní dotace 300 000,00 

Ostatní 11 758,92 

  

 
 Kč

Přijaté dary na činnost Veřejnoprávní dotace Ostatní



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

17 

Výdaje Kč 

Poskytnuté dary z činnosti 1 288 489,00 

Provozní výdaje 127 216,40 

  

 
 

 

 

Poděkování 

Vážíme každé pomoci dobrých lidí, sponzorů, našich malých i větších dárců. Pomáhají nám naplnit 

naše poslání usnadnit našim pacientům i jejich rodinám pobyt v nemocnici a pomoct jim po 

propuštění z nemocnice překlenout období do návratu do běžného života s co možná největší 

jistotou, že to zvládnou.  

 

Cokoliv, co pomůže obohatit složité životní osudy dětí v léčbě a po ní, je pro nás velká výzva a radost. 

Radujeme se z každé darované částky nebo nabídnuté spolupráce. Vážíme si toho, že jsou mezi námi 

lidé, kteří se rozhodli nebýt neteční k osudům druhých a udělali to… Otevřeli oči a pomohli. Ti, kteří 

nežijí jen „položivotem“ .  

 

Moc všem děkujeme.  

 

 

 

Kč

Poskytnuté dary z činnosti Provozní výdaje



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

18 

Naši partneři: 

DSP, Deutsche Schule Prag / Německá škola v Praze 

SK Slavia Praha, fotbal a.s. 

DHL Česká republika 

Hotel Carlo IV 

Lego 

Bazárek Kapička 

Firma TESA  

Český rybář, s.r.o. - České Budějovice 

Firma Dráče 

Sbor dobrovolných hasičů Skoupý - Petrovice  

Firma Pure 

Firma Gufex s.r.o. – Kateřinice 

Firma Curaprox 

A řada dalších …. 

 

 

 

 

Akce, které podpořily naše sdružení: 

 

Veselé polštářky 

Memoriál Zdeňka Vanžury 

Veleňská pentle 

Selájem 2019 v Letohradě 

a řada dalších….. 

 

Co a kdo na našich akcích také sponzorovali: 

Setkání na Zbirohu 
• majitel Zbirohu pan J. Pácha - daroval zdarma využití zámeckého parku s lanovým centrem 

• Ma-Ma f. manželé Koudelkovi - zajištění hudebního programu 

• Adler - trička pro pacienty 

• Drače - trička pro personál zajišťující akci 

• Hotel Carlo IV. - občerstvení do zvláštního vlaku a pro všechny účinkující 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

19 

• Sklářská huť Glasstar Nenačovice - skleněné vázy k 30.výročí TKD 

• Květiny Radová - květinová výzdoba registrace a podia 

• Villa - pekárenské výrobky 

• Pure - ochutnávka nápojů 

 

Olympiáda Wroclaw 2019 
• DSP Deutsche Schule Prag- částečná úhrada ubytování v hotelu Mercure 

• Obec Česká Kubice - pobyt a stravování dětí a jejich doprovodů 

• Dobrovolní hasiči Petrovice - sportovní tašky, drobné dárky a pobyt 1 rodině 

• SK Slavia Praha - doprava luxusním autobusem 

• pan Svatý z Liberce - medaile a fotbalový pohár pro atletické závody 

• Donor, z.s. - vstup do ZOO a Afrykária, exkurze do výrobny bonbonů s ochutnávkou 

• Pure - nápoje na cestu pro děti a jejich doprovody 

 

Vráž u Berouna 2019 
• f. Tesa - pobyt a strava v penzionu Vráž, výlet do Loučně (autobus, pohoštění) 

• Donor, z.s. - svačiny, vstup do Loučně, mikrobus na Karlštejn, dárky a odměny pro děti na 

rekondičním pobytu 

• Lego Kladno - program a dárky Lega 

• Ma-Ma - výtvarné odpoledne, včetně dodání materiálu 

• Pu-re - nápoje pro celý pobyt pro děti 

• Sklářská huť Glasstar Nenačovice - drobné dárky pro děti 

 

 
Základní informace a kontakty 

 

Název:   Donor z.s. 

Právní forma:  spolek 

Sídlo:   Štěpařská 1207/2, Hlubočepy, 154 00 Praha 

IČO:   22876570 

Datum vzniku:  1. září 2011 

Registrace u MV: č.j.: VS/1-1/85612/11R dne 1. září 2011 

 

 

 

Kontakty 

Adresa:   Transplantační jednotka 5G, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s. Praha 4, Vyskočilova 1422/1a 

Číslo účtu:  204035627/0600 



                 Donor, z.s.                                                                                                     Výroční zpráva 2019

         

20 

Telefon:   (+420) 22443 6537, 6552, 6560 

Fax:    (+420) 22443 6519 

Email:   info@donor.cz 

web:   www.donor.cz 

 

 

 


